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Ordination som ska administreras på 
specifik enhet 

Omfattning och ansvar 

Rutinen gäller för hälso- och sjukvårdspersonal som är behörig att ordinera 

läkemedel. Rutinen gäller för samtliga verksamhetsområden inom vården.  

Funktionsområde Läkemedel, Vårdsäkerhetsenheten ansvarar för att uppda-

tera rutinen. 

 

Syfte 

Syftet med denna rutin är att säkerställa att funktionen Administreras på spe-

cifik enhet används på ett ändamålsenligt och patientsäkert sätt inom Region 

Norrbottens alla verksamheter.  
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Läkemedel  

Ordination 

Funktion Administreras på specifik enhet i Cosmic  

I Cosmic registreras ordinationer för administrering på enhet om läkemedlet 

inte ska förskrivas på recept. Det finns möjlighet att ange att ordinationen 

ska administreras på specifik enhet. Om inget val görs kan läkemedlet admi-

nistreras på vilken enhet som helst. Detta val är förvalt om inte annat beslut 

är taget för konfiguration.   
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 Bild 1. Vallista för Administreras på specifik enhet   

Det finns möjlighet att konfigurera så att den enhet användaren är inloggad 

på är förvald i urvalslistan. Denna konfiguration kan underlätta för ordinatör 

på enheter som använder funktionen mycket, exempelvis finns en sådan re-

kommendation för akutmottagning. Ordinatör kan vid varje ordinationstill-

fälle välja om en ordination ska administreras på specifik enhet genom att 

välja enhet i urvalslistan.   

  

Rekommenderat arbetssätt  

Rekommendationen är att funktionen Administreras på specifik enhet an-

vänds restriktivt. Detta beror på att det krävs tydliga rutiner och ändring av 

ordinationen vid inskrivning i slutenvård (på annan enhet än den som angi-

vits i ordinationen) för att kunna godkänna läkemedlet för administrering un-

der vårdtillfället. Det finns risk vid utskrivning från slutenvård att ordinat-

ionen inte återförs för administrering till ursprunglig specifik enhet.   

Rekommendationen är att funktionen Administreras på specifik enhet an-

vänds för läkemedel som endast får administreras på den ordinerande en-

heten exempelvis för att särskild kompetens eller utrustning krävs, eller att 

läkemedlet bara ska administreras i samband med viss behandling.   

Sussa-gemensam rekommendation är att funktionen Administreras på speci-

fik enhet används för:  

 läkemedelsordinationer som ska administreras på akutmottagning   

 läkemedelsordinationer som endast ska administreras i samband med 

dialys  

 läkemedelsbehandling som ges inom ramen för tvångsvård 

LPT/LRV, och som psykiatrin har ansvar för även vid samtidig vård 

på somatisk avdelning   

 i undantagsfall läkemedel som lämnas ut från Hälso- och sjukvården 

i stället för att förskrivas på recept. Ett sådant undantag kan vara D-

vitamindroppar som lämnas ut av Barnhälsovården.  
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Administrering 

Ordinationer som ska administreras på specifik enhet visas direkt i Utdel-

ningsvyn under särskild rubrik. Ordinationer som ska administreras på speci-

fik enhet ingår inte i Godkännande för administrering, utan kan administre-

ras direkt på aktuell enhet. Ordinationen kan administreras på annan enhet än 

den som angivits men då med krav på kommentar.  

Förskrivning 

Recept ska inte utfärdas för ordinationer som administreras på specifik en-

het. 
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